



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۲/۰۱

گرد آورنده و نوشته : غوث جانباز

ازبیکستان به روسیه دهلیز بدیل ترانسپورتي (حمل و نقل) را به مسیر جنوب از طریق افغانستان پیشنهاد کرده است

هیأت های اداره "دهلیز های ترانسپورت بین المللی" ازبیکستان و "مرکز توسعه حمل و نقل و لوژستیک" (در تشکیل وزارت مالیه فدراسیون روسیه) اخیراً در تاشکند مذاکراتی را در باره ظرفیت دهلیز ترانسپورتي چند ضلعی "روسیه-قزاقستان- ازبیکستان- افغانستان- پاکستان" که قرار است روسیه را با آسیای جنوبی و جنوب - شرقی از طریق افغانستان وصل نماید، انجام داده است.

شاخه افغانی این دهلیز ترانسپورتي را، راه آهن "ترانس افغانستان" از ترمز الی پیشاور تشکیل می دهد، که پروتوکول انطباقی آن مدتی پیش میان ادارات مرتبط ازبیکستان و پاکستان هماهنگ و به توافق نهائی رسیده است. مسیر راه آهن " ترانس افغانستان" احتمالاً بدیلی باشد برای دهلیز بین المللی ترانسپورتي "شمال - جنوب" * که از سال ۲۰۰۲ روسیه را از طریق قلمرو ایران با هند وصل می نمود؛ لیکن این مسیر اخیراً با یک سلسله مشکلات تخنیکی روبرو گردیده است.

* مبتکر اصلی مسیر "شمال-جنوب" فدراسیون روسیه بوده که در حال حاضر عملاً به علت معضلات عدیده ی تخنیکی ساقط مانده است.

نتایج مقدماتی سفر تازه تام ویست به پاکستان

منابع خبر می دهد که تام ویست، نماینده خاص وزارت امور خارجه امریکا برای افغانستان حین اقامت اش در پاکستان با ذوات آتی ملاقات و مذاکراتی را که محور مرکزی آنرا انکشاف اوضاع در افغانستان تشکیل میدهد، انجام داده است :

محمد صادق، نماینده خاص پاکستان برای افغانستان؛ عاصم منیر، لوی درستیز اردو؛ اسد مجید خان، رئیس دارلانشای وزارت خارجه.

مسائل اساسی که حین این ملاقات ها روی آن بحث و تبادل نظر صورت گرفته، قرار ذیل است :

- امنیت و تهدید های تروریستی،
 - تبادل دیدگاه ها برای تدوین موضعگیری واحد راجع به افغانستان،
 - تأثیرات منفی وضع ممانعت ها (از طرف طالبان) در برابر بذل کمک های بشری و معارف در افغانستان،
 - حمایت از تلاش های سازمان ملل متحد بخاطر رفع و لغو اینگونه ممانعت ها.
- تام ویست در حاشیه سفر اش به اسلام آباد با فعالین و مدافعین حقوق زنان افغان در آنجا نیز دیدار های داشته است. زنان از ویست تقاضا نموده اند تا بخش قابل ملاحظه ی کمک ها و مساعدت های بشری جامعه بین المللی به آنده از زنان که عملاً سرپرستی خانواده ها را در کشور به دوش دارند و به علت وضع موانع طالبان فاقد هرگونه درآمد می باشند، میزول گردد.

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خبر و لولی